
Comune  di Legnaro
Provincia di Padova

COPIA

Registro Generale n. 420 del 19-10-2020
Registro particolare TRIBUTI - RISORSE UMANE
N. 38 del 19-10-2020

Ufficio: PERSONALE

Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2019 AI RESPONSABILI DI SETTORE
TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 132 del 14.12.2010 con la quale veniva approvato il regolamento
per l’istituzione e la nomina dell’organismo individuale di valutazione della performance;

RICHIAMATA la successiva delibera di G.C. n. 10 del 22.01.2015 con la quale veniva approvato il
nuovo regolamento per la nomina ed il funzionamento dell’organismo di valutazione;

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 26.06.2017 con il quale veniva nominato l’organismo monocratico
di valutazione;

VISTA la determinazione n. 237 del 26.06.2017 con la quale si è preso atto della nomina sindacale del
dott. Gilberto Ambotta per un triennio e con la quale veniva approvato il disciplinare di incarico per lo
svolgimento delle funzioni dell’O.d.V.;

CONSIDERATO che fino al 30.09.2019 la struttura organizzativa del Comune di Legnaro risultava
composta dai seguenti settori:

1° Settore: Servizi Alla Persona-Personale Giuridico/Amministrativo-Affari
Generali-Informatica/Ced-Demografici
2° Settore: Economico Finanziario-Personale Economico-Economato-Servizi Cimiteriali
3° Settore: Tecnico-Ecologia Ambiente-Patrimonio-Attività Produttive-Protezione Civile
4° Settore: Polizia Locale
5° Settore: Tributi

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 98 del 26.09.2019 ad oggetto “Modifiche della
struttura organizzativa del Comune di Legnaro”, di ridefinizione dei settori con decorrenza dal
01.10.2019 ed, in particolare, veniva scorporato il servizio Personale Economico dal 2° Settore e il
servizio Personale Giuridico/Amministrativo dal 1° Settore, inserendoli nel 5° Settore, che assumeva la
nuova denominazione 5° Settore “Tributi – Risorse Umane”;

PRESO ATTO che a seguito della predetta delibera la nuova struttura organizzativa dell’Ente risultava
Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.38 del 19-10-2020 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 1



così articolata:
1° Settore: Servizi alla Persona-Affari Generali-Informatica/Ced-Demografici
2° Settore: Economico Finanziario-Economato-Servizi Cimiteriali
3°Settore: Tecnico-Ecologia e Ambiente-Patrimonio-Attività Produttive-Protezione Civile
4° Settore: Polizia Locale
5° Settore: Tributi – Risorse Umane

VISTI i decreti sindacali per l’anno 2019 con i quali, tenuto conto delle modifiche effettuate alla
struttura organizzativa dell’ente, sono stati nominati i seguenti titolari di posizione organizzativa:
- fino al 30.09.2019:

Ragazzo Andrea – Settore 1° “Servizi alla Persona–Personale Giuridico/Amministrativo–Affari
Generali–Informatica/CED–Demografici”
Pasqualetto Stefano – Settore 2° “Economico Finanziario–Personale economico–Servizi
cimiteriali” e  Settore 5° “Tributi”
Sinigaglia Giuliano – Settore 3° “Tecnico–Ecologia e Ambiente–Patrimonio–Attività
Produttive–Protezione Civile”

- dal 01.10.2019:
Ragazzo Andrea – Settore 1° “Servizi alla persona–Affari
Generali–Informatica/CED–Demografici”
Pasqualetto Stefano – Settore 2° “Economico Finanziario–Economato–Servizi cimiteriali”
Sinigaglia Giuliano – Settore 3° “Tecnico–Ecologia e Ambiente–Patrimonio–Attività
Produttive–Protezione Civile”
Rampazzo Lorella – Settore 5° “Tributi–Risorse Umane”

CONSIDERATO che con delibera di G.C. n. 52 del 17.05.2019 sono state stabilite le seguenti
indennità di posizione organizzativa per l’anno 2019 come di seguito elencate:
1°Settore  “Servizi alla Persona – Personale Giur./Amm. – Aff. Gen.li –
Informatica/CED – Demografici”

€ 12.911,42 annui

2° Settore “Econ. Finanziario – Personale Econ. - Economato – Serv.
Cimiteriali” e 5° Settore “Tributi”  

€ 12.911,42 annui

3° Settore “Tecnico – Ecol. e Amb. – Patrimonio – Att. Prod. – Prot. Civile” € 12.911,42  annui

PRESO ATTO che con delibera di G.C. n. 106 del 24.10.2019 è stata variata la retribuzione di
posizione organizzativa ai responsabili di settore a partire dal 01.10.2019, come di seguito riportato:
1° Settore “Servizi alla Persona – Personale Giur./Amm. – Aff. Gen.li –
Informatica/CED – Demografici”

€ 11.297,48 annui

2° Settore “Economico Finanziario – Economato –Servizi Cimiteriali” € 11.297,48 annui
3° Settore “Tecnico – Ecol. e Amb. – Patrimonio – Att. Prod. – Prot. Civile” € 12.911,40 annui
5° Settore “Tributi – Risorse Umane” €   8.069,63 annui

PRESO ATTO che per l’anno 2019 l’Organismo di Valutazione, come risulta dal verbale n. 6 del
27.08.2020, ha esaminato e valutato il grado di raggiungimento degli obiettivi dei titolari di posizione
organizzativa dott. Andrea Ragazzo, rag. Stefano Pasqualetto, arch. Giuliano Sinigaglia e dott.ssa
Rampazzo Lorella;

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.38 del 19-10-2020 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 2



RITENUTO quindi di attribuire la retribuzione di risultato per l'anno 2019, prevista dal comma 4
dell’art. 15 del CCNL 21.05.2018 e secondo le percentuali previste dal Regolamento per la misurazione
e valutazione delle performance del personale, adottato con delibera di G.C. n. 17 del 17.02.2011 e
modificato con delibere di G.C. n. 49 del 03.05.2012 e n. 130 del 23.11.2017, in base ai punteggi
indicati nelle singole schede di valutazione e calcolate sulla retribuzione di posizione effettivamente
percepita da ciascun Responsabile di Settore;

RICHIAMATE la deliberazione di C.C. n. 62 del 19.12.2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2020/2022 e la deliberazione di G.C. n. 2 del 09.01.2020 ci approvazione del P.E.G. per il
corrente esercizio;

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 20.05.2020 di nomina del Responsabile del Settore 5° “Tributi
– Risorse Umane”;

ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale vigenti;

DETERMINA

di liquidare, sulla base di quanto indicato nelle schede individuali di valutazione di ciascun1.
responsabile di settore, redatte dall’Organismo di Valutazione della Performance, la
retribuzione di risultato per l’anno 2019 come specificato nelle premesse, con le percentuali
indicate a lato di ciascun responsabile e calcolate sulla retribuzione di posizione effettivamente
percepita, per gli importi di seguito elencati:

Settore 1° Ragazzo Andrea € 3.126,98, pari al 25% di € 12.507,93;
• Settore 2° e 5° Pasqualetto Stefano € 3.126,98, pari al 25% di € 12.507,93;
• Settore 3° Sinigaglia Giuliano € 3.227,85, pari al 25% di € 12.911,40;
• Settore 5° Rampazzo Lorella €    504,35, pari al 25% di   € 2.017,41;
•

di imputare la spesa inerente la retribuzione di risultato pari ad € 9.986,16 al capitolo 102432.
“Indennità di posizione e risultato” del bilancio 2020 FPV;

di imputare la spesa relativa agli oneri riflessi ai capitoli di bilancio 2020 FPV3.
10720-10820-18720 e la spesa relativa all'irap ai capitoli di bilancio 2020 FPV
10725-10825-18725.

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.38 del 19-10-2020 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 3



sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO: RAMPAZZO
LORELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAMPAZZO LORELLA

_________________________________________________________________________________
Si appone il parere contabile visto ai sensi dell’articolo 147 Bis introdotto nel D.lgs 267/2000
attestante la regolarità degli effetti diretti ed indiretti al bilancio dell’ente. Si appone il visto attestante la
copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  19-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Pasqualetto Stefano

__________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico

Legnaro, 20-10-2020
L’Incaricato

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.38 del 19-10-2020 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 4


